



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 – CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Computador Desktop 10ª Geração ou superior. Intel Core i5 8GB 256SSD Windows 11, Home Single Language, Português.	WORD PC	UND	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
02	Monitor LED 19 polegadas, para PC 19BP19WE02B HDMI	BRX	UND	5	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00
03	TECLADO: padrão do teclado: ABNT-2; permite ajuste de inclinação; interface de comunicação: PS/2 ou USB.	MULTILASER	UND	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
04	NOBREAK INTERATIVO 720VA Bivolt (110 e 220)	INTELBRAS	UND	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
05	IMPRESSORA EPSON L3110 MULTIFUNCIONAL, Tanque de Tinta Colorida USB.	EPSON	UND	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
06	ACIONADOR DE PRESSÃO, 6cm para Mouse Adaptado - InclusivaDigital	BROTHER	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
07	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA PARA ACIONADOR DE PRESSÃO: adaptado com uma entrada para acionador que simula o clique da tecla esquerda do mouse; permite comandar programas de computador que possuam função de varredura(escaneamento); mouse	MULTILASER	UND	5	R\$ 359,00	R\$ 1.795,00

Handwritten signature and scribble.



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



óptico resolução 800 dpi; conexão USB; adaptado com entrada embutida no padrão mini P2 mono com diâmetro de 3,5 mm; compatível com o acionador de pressão					
VALOR TOTAL (TRINTA E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)					R\$ 31.795,00

LOTE 02 – MOBILIÁRIO (EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	MESA REDONDA: medindo 1,20m de diâmetro, com tampo em compensado multilaminado com 25mm de espessura, revestido em laminado com branca, com 0,8mm de espessura, em perfil de pvc arredondado; estrutura em aço horizontal, vertical, redondo, de 3 polegadas, com sapatas niveladoras e pintura epóx na cor preta.	INCOFLEX	UND	5	R\$ 850,00	RS4.250,00
02	CADEIRA PARA MESA REDONDA: fixa com 4 pés; estrutura em tubo 7/8; pintura epóxi na cor preta; assento e encosto revestidos em tecido na cor preta; espuma injetada para pra o assento medindo 46x48 cm, espuma injetada para o encosto medindo 40x34 cm, estrutura em compensado multilaminado anatômico com perfil de PVC tipo francis.	J SERRANO	KIT	5	R\$ 1.000,00	RS5.000,00
03	CADEIRA GIRATÓRIA PARA COMPUTADOR: tipo giratória; base com 5 patas com regulagem de altura; assento e encosto revestidos em tecido	AC COMERCIAL	UND	5	R\$ 570,00	RS2.850,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



	na cor preta; espuma injetada para o assento medindo 46x48cm, espuma injetada para o encosto medindo 40x34cm, estrutura em compensado multilaminado anatômico com perfil de PVC tipo fracis.					
04	MESA PARA COMPUTADOR: medindo 1,20x60x74cm, tampo em compensado multilaminado com 25mm de espessura revestido em laminado cor branca com 0,8mm de espessura, bordas arredondadas 180 graus; pés em tubos de aço com parte de cima horizontal de 20x30 cm e vertical de 30x70 cm, parte de baixo horizontal de 30x50 cm, com sapatas niveladoras, suporte para teclado retrátil com correções em aço com roldanas; estrutura com pintura epóxi na cor preta devendo suportar o peso de 20 kg, aproximadamente.	INCOFLEX	UND	5	R\$ 600,00	RS3.000,00
05	MESA PARA IMPRESSORA: medindo 60x40 cm, com tampo em compensado multilaminado com 25mm de espessura, revestido em laminado com branco, com 0,8mm de espessura e bordas arredondadas 180 graus; com pés em tubos de aço com parte de cima horizontal de 20x30cm e vertical de 30x70cm; parte de baixo horizontal de 30x50cm, com sapatas niveladoras e estrutura com pintura epóxi na cor preta.	INCOFLEX	UND	5	R\$ 300,00	RS1.500,00
06	ARMÁRIO: medindo 198x90x40cm, construído totalmente em fibra de média densidade (MDF) na cor branca, com tampo superior e inferior de 18	LILIES MÓVEIS	UND	5	R\$1.300,00	RS6.500,00

Handwritten signature and scribble.



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



	mm, laterais em 18 mm, com duas portas de 18 mm, 4 prateleiras internas de 15 mm e fundo de 15 mm, puxadores de 96 mm, aproximadamente, alça curva, preto, confeccionados em plástico rígido injetado; dobradiça em metal cromado, tipo caneco de 36 mm, com regulagem e ângulo de abertura de 92 graus; fechadura em metal cromado, com tambor de 22 mm e rotação de 180 graus e duas chaves com segredo.					
07	QUADRO MELANÍNICO BRANCO: compensado de 12 mm, multilaminado revestido na com branca; bordas em perfil de alumínio; suporte para parede medindo 1,20x2,20m.	LOUSATEC	UND	5	RS700,00	\$3.500,00
VALOR TOTAL (VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)						R\$ 26.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 58.395,00 (CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

Proposta Válida por 90 dias

Dom Pedro/MA, 05 de Agosto de 2022

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimarães

Sócio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50

CS